[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Comunicação interna - Final\Cabeçalhos (PNG)\OESTE.png]

REQUERIMENTO DE PROVA EM SEGUNDA CHAMADA

	Ao Sr(a) Chefe do Departamento de Zootecnia,
Eu, ____________________________________________________, aluno do curso de _____________________________deste centro, matrícula número ______________________, venho requerer Prova em segunda chamada, conforme segue:

	Professor (a): _____________________________________________________
Disciplina: ______________________________________
[bookmark: _GoBack]Data em que ocorreu a Avaliação: ____________________
Motivo e documento (deverá ser anexado ao requerimento): ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	E-mail para contato: _________________________________________________

	Nestes termos, peço deferimento.

Chapecó/SC, ___ / ___ / ___

_______________________________________
Assinatura requerente
	            Deferido
            Indeferido

__________________________________________
Carimbo e assinatura da Chefia de Departamento

	Observações:
1) Os requerimentos de segunda chamada são regulamentados através da Resolução nº 039/2015/CONSEPE.
2) O requerimento e os respectivos comprovantes, deverão ser entregues na Secretaria Acadêmica, devidamente protocolados, dentro do prazo definido no Art. 1º, ou seja 5 (cinco) dias úteis.
3) Nas provas de segunda chamada serão exigidos somente os conteúdos referentes à prova em questão. (Art. 3º).
5) Se o requerimento for deferido pela Chefia de Departamento, a secretaria encaminhará ao professor da disciplina que deverá providenciar junto ao aluno o agendamento da prova de segunda chamada.
6) No caso de indeferimento, a Secretaria dará ciência ao requerente (Art. 2º, parágrafo 2º).
7) Quando o motivo do impedimento não cessar durante o período estipulado, o aluno terá o direito de requerer a segunda chamada até 5 (cinco) dias após o término do impedimento (Art. 4º).
8) O requerimento será deferido se estiver de acordo com a Resolução.

image1.png
(O]
aa

UDESC
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

OESTE

CENTRO DE EDUCAGAO
SUPERIOR DO OESTE